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Około 180 najlepszych młodych matematyków z Polski uczęszczających do szkół
ponadpodstawowych przebywa obecnie w naszym mieście. Organizacja 77. Ogólnopolskiej
Olimpiady Matematycznej to nie tylko duża nobilitacja dla Iławy, a konkretnie dla Zespołu
Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego. To także duże wyzwanie logistyczne.

To nie jest wcale pierwszyzna dla „Żeromka” – iławska szkoła finał
Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej, w której biorą udział najlepsi z
najlepszych uczniowie/uczennice z kraju, gościła już niegdyś, działo się to
dokładnie w 2014 roku.

- Teraz ponownie otrzymaliśmy propozycję
zorganizowania tegoż finału i nasza odpowiedź była
oczywiście pozytywna. Cieszy fakt, że już po raz drugi w
naszej historii gościmy tak duże wydarzenie

- mówi Roman Groszkowski, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego.



Odbywający się w dniach 25-26 marca finał 77. Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej to
najważniejszy etap jednego z najbardziej prestiżowych konkursów dla uczniów szkół
ponadpodstawowych w Polsce. W tegorocznych zawodach trzeciego stopnia bierze udział około 180
uczestników z całego kraju.

- To są uczennice i uczniowie, których umiejętności
matematyczne znacznie przekraczają średnią w
szkołach podstawowych i taki też stopień trudności –
dużo wyższy od podstawy programowej - mają
zadania, które mieli do rozwiązania uczestnicy finału
Olimpiady. To już jest poziom akademicki

- podkreśla dyrektor ZSO.

~~galeriaspc~~11458~~

Ostatni test zakończył się dziś o 14.00. W trakcie finału odwiedziliśmy iławski „Licek” i musimy
przyznać – gospodarze do organizacji tego wydarzenia podeszli bardzo profesjonalnie. Powaga
chwili niczym na maturze albo i jeszcze mocniej, każda grupa pisała w oddzielnej sali (dużej i małej
sali gimnastycznej, w zależności od nazwiska i alfabetu), a wejścia do nich strzegli organizatorzy.
Nikt postronny tu się nie dostanie (nam pozwolono wejść tylko na chwilę, aby zrobić zdjęcia, jednak
oczywiście wszystko odbywa się przy zachowaniu totalnej ciszy).

Żeby w ogóle dostać się do ogólnopolskiego finału, to najpierw trzeba było
przebrnąć przez gęste i bardzo wymagające sito eliminacyjne. Niestety, do
tego etapu nie dotarł nikt z powiatu iławskiego. 

>> Tych wszystkich uczestników finału 77. Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej
(uczestnicy plus opiekunowie, sędziowie itd. to ok. 230 osób!) trzeba nakarmić, zapewnić im nocleg
(iławskie i okoliczne hotele przydają się także w takich momentach), ale również zapewnić im
atrakcje, bo przecież nie samą matematyką umysł ścisły żyje. Na przykład jutro wszyscy, w dzień
wolny od konkursu, pojadą do Lubawy, a następnie do Grunwaldu, gdzie odwiedzą Muzeum Bitwy
z 1410 roku. A w sobotę nastąpi uroczyste zakończenie Olimpiady i wówczas poznamy mistrzów
matematyki!
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